

## نماینده ولی فقیه در استان کرمان: رفع آسیب‌های اجتماعی نیازمند برنامه‌ریزی دقیق است

گروه جامعه - نماینده ولی فقیه در استان کرمان یکی از عوامل بروز آسیب‌های اجتماعی را کمبود آگاهی جامعه دانست و خواستار برنامه‌ریزی دقیق در این خصوص شد. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسن علی‌دانی سلیمانی، سه شنبه گذشته، در نشست هم‌اندیشی کاهش آسیب‌های اجتماعی گفت: آسیب‌های اجتماعی یکی از اتفاقاتی است که مثل سیل در جامعه سرازیر شده و لایه‌های مختلف جامعه را در بر گرفته است.

وی افزود: همه‌های فرهنگی دشمن که با استفاده از پول، تبلیغات، ابزار و ادوات در اختیار دارد این آسیب‌ها را بیشتر می‌کند و ما در مقابل این آسیب‌ها با چه توان و ظرفیتی تلاش می‌کنیم؟

وی اظهار کرد: از خود سوال کنیم چقدر بودجه و امکانات و به‌کارگیری ظرفیت‌ها را در اختیار داریم تا در مقابل همه‌های دشمن مقابله کنیم.

وی افزود: در موضوع آسیب‌های اجتماعی گاهی موفق نمی‌شویم که بخش از آن برمی‌گردد به آنجا که ما اطلاعات نداریم. علی‌دانی سلیمانی عنوان داشت: مسئله‌ی بعد در عدم کنترل آسیب‌های اجتماعی انگیزه کم برای مبارزه با مفاسد، مشکلات و آسیب‌ها است. وی به مشکلات سوم آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و یادآور شد: کم برنامه‌ی یا عدم برنامه‌ریزی باعث شده همان‌طور که به یک باره اتفاق نیفتاده‌اند همان‌قدر هم آرام آرام جلو بروند.

### به منظور افزایش اثربخشی مدیریت مصرف برق؛

## بازدیدهای تخصصی از صنایع تحت پوشش برق منطقه ای کرمان انجام شد

گروه اطلاع‌رسانی - در راستای اجرای سیاست‌های مدیریت مصرف برق و با توجه به شرایط ویژه سال جاری و کمبود منابع آبی و محدودیت‌های تامین برق به ویژه در ایام گرم سال، بازدیدهای تخصصی و برگزاری جلسات اختصاصی با صنایع بزرگ در دستور کار گروه مدیریت مصرف شرکت برق منطقه ای کرمان قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی برق منطقه‌ای، رئیس گروه مدیریت مصرف شرکت برق منطقه‌ای کرمان گفت: در این بازدیدها ضمن تشکیل جلسات دوجانبه و تبیین شرایط و ضوابط برنامه‌های پاسخگویی بار و طرح‌های پیک سابی و اهمیت و ضرورت آن‌ها، پیرامون مسائل و مشکلات و راهکارهای پیش رو بحث و تبادل نظر به عمل آمد. وی اظهار داشت: در موارد لازم ضمن بازدید میدانی از خط تولید کارخانه از نزدیک مسائل و شرایط اجرایی حاکم بر کارخانه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت و با تکمیل و امضا فرم تخصصی بازدیدها و با حضور جلسات مشترک، برنامه‌ریزی لازم برای اقدامات آتی بهینه‌سازی مصرف برق به‌عمل آمد و تصمیمات مقتضی اتخاذ شد.

وی اظهار داشت: خوشبختانه تعامل رو در رو با مشترکین صنعتی و بررسی وضعیت هر صنعت به طور اختصاصی به جای برگزاری جلسات عمومی و مشترک، منجر به نتایج بار ارزشی گردید و در این راستا تفاهم‌نامه‌های همکاری متعددی در زمینه طرح‌های مدیریت مصرف برق بین صنایع تحت پوشش و شرکت برق منطقه‌ای کرمان منعقد شد. رئیس گروه مدیریت مصرف شرکت برق منطقه ای کرمان ابراز امیدواری کرد: با همکاری بسیار خوب مشترکین صنعتی در طرح‌های پاسخگویی بار و اجرای رگوردهای جدیدی در شاخص‌های مختلف مدیریت بار و انرژی در شرکت ثبت شود و گام‌های موثر و مفیدی در راستای تحقق اهداف صنعت برق جهت تامین مناسب برق مستمر و مطمئن برای مشترکین برداشته شود.

لازم به ذکر است: این بازدیدها با حضور رئیس گروه مدیریت مصرف و بعضاً معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات و نماینده مرکز دیسپاچینگ جنوب شرقی شرکت و نیز مدیران و کارشناسان صنایع برگزار شد.

### مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان خبر داد

## تثبیت مالکیت ۱۰ میلیون و ۲۱۸ هزار هکتار اراضی ملی

گروه اطلاع‌رسانی - مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: این اداره کل در راستای اجرای قانون کاداستر که از ابتدای سال ۱۳۹۴ عملیاتی شده، موفق شد از مجموع ۱۷ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی ملی استان تا پایان سال گذشته، میزان ۱۰ میلیون و ۲۱۸ هزار هکتار را طی مدت سه سال گذشته تثبیت مالکیت نماید. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، رضا طالبی‌زاده افزود: از این میزان ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار در سال گذشته تثبیت شده است که بیش از ۵ برابر سهمیه تعیین شده از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور است. وی ادامه داد: همچنین با تعامل و همدلی صورت گرفته تاکنون در جنوب استان به میزان ۹۷ درصد و در شمال بیش از ۵۵ درصد تثبیت مالکیت اراضی ملی و دولتی صورت گرفته و برای این اراضی سند مالکیت تک برگ نیز صادر شده است.

وی بیان کرد: این اداره کل برای سومین سال متوالی موفق به کسب رتبه برتر کشوری در زمینه تثبیت مالکیت اراضی ملی شده است به طوری که یک سوم از اراضی مالکیت تثبیت شده در سطح کشور متعلق به استان کرمان است و در همین راستا در همایش سراسری همیاران طبیعت از این اداره کل به جهت کسب رتبه برتر کشوری در زمینه تثبیت اراضی ملی برای سومین سال متوالی تقدیر به عمل آمد.

### در نشست شورای عالی بانکها مطرح شد؛

## بانک‌ها از کشاورزان خسارت دیده حمایت کنند



گروه اقتصاد - سرپرست استانداری کرمان گفت: تلاش می‌کنیم تا با موافقت دولت محترم از طریق استمهال وام‌های کشاورزی و پرداخت بیمه محصولات به کشاورزان به شکل‌های مختلف، بخشی از خسارت‌های وارده جبران شود. به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، محمدجواد فدائی در جلسه شورای عالی بانک‌های استان افزود: متأسفانه کشاورزی استان در سال جاری در نتیجه خشکسالی و تغییرات دما خسارت زیادی دیده است که ستاد بحران کشور و دولت موافقت کرده تا در صورت مشخص شدن میزان خسارت و بار مالی آن برای دولت، از طریق استمهال وام‌های کشاورزی و پرداخت بیمه محصولات، به کشاورزان کمک شود.

وی با اشاره به پیگیری‌ها و جلسات صورت گرفته از طریق دولت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در ارتباط با باغداران و عدم تامین نیاز سرمایه‌ی در زمستان سال ۹۶ و نوسانات دمایی اواخر اسفند ماه و اوایل فروردین جاری بخصوص گرمای بیش از حد روزهای اولیه سال، جوانه‌های پسته دچار ریزش شد و

### در مراسم روز صنعت و معدن در کرمان عنوان شد:

## به کار آفرینان و مدیران برتر نیاز داریم

### پایه‌گذار اسنپ، تپسی و دیجی کالا کرمانی‌ها هستند



گروه اقتصاد: مراسم روز ملی صنعت و معدن همراه با تجلیل از مدیران برتر این حوزه با حضور تعدادی از مسئولان کشوری و استانی در محل اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد.

### به جای تزییق ناامیدی باید تلاش کرد

رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان در این مراسم با اشاره به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های استان کرمان در حوزه معدن و کشاورزی، گفت: کرمان استان اول معدن، کشاورزی و مساحت است و از نظر میزان دسترسی به آب در رتبه دوم قرار دارد.

سیدمهدی طیبی‌زاده با بیان اینکه میزان تولید ناخالص داخلی استان پایین است، افزود: معادن در افزایش رفاه و معیشت مردم نقش نازند و ما در انقلاب دوره دوم صنعتی مانده‌ایم. وی اظهار کرد: در شرایطی که وضعیت ارز مشخص نیست و تحریم‌ها تشدید شده است شاید صحبت از پیشرفت و تکنولوژی غیرقابل باور باشد اما راهی جز این وجود ندارد.

طیبی‌زاده با بیان اینکه مقدمات انقلاب چهارم صنعتی در استان کرمان فراهم است، افزود: ظرفیت‌های سال اخیر رتبه‌های اول جشنواره خوارزمی از استان کرمان بودند و سال گذشته نیز استان کرمان و تهران، رتبه اول این جشنواره را کسب کردند که این مساله نشان دهنده ارتباط صنعت و دانشگاه می‌باشد.

وی ادامه داد: پایه‌گذار اسنپ، تپسی و دیجی کالا کرمانی‌ها هستند و این استان به لحاظ نیروی انسانی از جایگاه خوبی برخوردار است.

رئیس اتاق کرمان خاطرنشان کرد: چهار مولفه‌ی اقتصاد دانش‌بنیان، اقتصاد تولید گلخانه‌ای، کارآفرینی فن‌اوارانه و اقتصاد شبکه‌ای برای ایجاد انقلاب چهارم صنعتی در استان کرمان وجود دارد. وی تاکید کرد: باید به جای تزییق ناامیدی تلاش کرد.

### ۴۰ درصد وصول حقوق دولتی از استان کرمان انجام می‌شود

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در گفت‌وگو با خبرنگار صنعت‌گران را جهادگران عرصه اقتصاد دانست و گفت: علیرغم مشکلاتی که وجود داشت خوشبختانه در سال گذشته با اتکا به ظرفیت و پتانسیل‌های استان موفق شدیم از این امکانات با جهت توسعه‌ی استان استفاده کنیم.

مهدی حسینی‌زاد با بیان اینکه ۳۹ درصد تولید ناخالص ملی کشور مربوط به استان کرمان است، تصریح کرد: در تکمیل زنجیره‌ی سنگ‌آهن توانستیم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده

وام‌های کشاورزی مقرر شد بانک‌ها تا یکشنبه آینده (۱۷ تیرماه ۱۳۹۷) لیست بدهکاران بخش کشاورزی را به سازمان‌های جهاد کشاورزی شمال و جنوب استان اعلام و سازمان های مزبور نیز تا پایان هفته آتی لیست کشاورزان خسارت دیده را مشخص و پس از اعلام به بانک‌ها، بانک‌ها نیز میزان سود بدهی کشاورزان را طی یک سال محاسبه و لیست افراد خسارت دیده را به همراه جمع مبلغ سود بدهی کشاورزان استان به سازمان‌های جهاد کشاوری اعلام نمایند و در نهایت مبلغ سودی که بایستی استمهال شود به دولت اعلام و زمینه‌ی کمک به کشاورزان فراهم گردد.

عباس سعیدی در ارتباط با خسارت وارد شده بر دیگر محصولات استان گفت: حدود ۷ تا ۸ هزار هکتار از باغات گردو و بخشی از محصولات باغی دچار خسارت شده است که در برابر مبلغ و میزان خسارت وارد شده به پسته کاران، مبلغ ناچیزی است ولی بایستی محاسبه و از کشاورزان حمایت شود.

با توجه به مذاکرات مدیران بانک‌ها در خصوص چگونگی استمهال

رسیده بود اما در چند سال اخیر متناسب با تورم افزایش نیافت. نایب رئیس اتاق ایران همچنین با اشاره به کسری بودجه‌ی سالانه‌ی دولت، خاطرنشان ساخت: هر سال این کسری بودجه را با اوراق مشارکت مخفی می‌کنیم.

وی با بیان اینکه بدهی دولت به پیمانکاران رقم بزرگی است که اقتصاد را دچار اختلال کرده، اظهار کرد: بدهی دولت به بانک‌ها و بانک‌ها به بانک مرکزی سبب شده مشکل اقتصادی ایجاد شود.

جالبابری همچنین یکی از مشکلات بنگاه‌های صادراتی را جلوگیری از تردد کامیون‌ها از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین عنوان کرد و افزود: در حال پیگیری هستیم تا این محدودیت در سال ۹۷ برای کامیون‌های صادراتی برداشته شود. وی همچنین از راه‌اندازی یک سایت برای ثبت‌نام فارغ‌التحصیلان دانشگاهی جهت فعالیت در واحدهای صنعتی از همراه خبر داد و تصریح کرد: این سایت در تعامل صنعت و دانشگاه ایجاد شده تا دانشجویان فارغ‌التحصیل در آن ثبت‌نام کنند و واحدهای صنعتی نیز می‌توانند نیروهای خود را از بین این فارغ‌التحصیلان با توجه به مدرکشان انتخاب نمایند.

### روزانه هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه می‌شود

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نیز با اشاره به کاهش تورم طی سال‌های اخیر، گفت: علت کاهش تورم علاوه بر بحث روانی و امید مردم به آینده، کنترل مخارج و هزینه‌ها و حفظ ارزش پول ملی بود.

سعود خوانساری با بیان اینکه متناسب با این اقدامات باید کارهای دیگری نیز انجام می‌شد تا این تورم تک رقمی برای سال‌های طولانی کنترل شود، افزود: بافشاری دولت برای اضافه نشدن نرخ ارز و کنترل بازار از طریق ارز میادله‌ای سبب شد از سال ۹۲ تا ۹۶ بین ۷۰ تا ۸۰ درصد تورم داشته باشیم که متأسفانه اثرش را روی قیمت ارز گذاشت و سبب شد یک جهش بزرگ را شاهد باشیم.

وی عامل نقدینگی را از دیگر دلایل افزایش نرخ ارز عنوان کرد و ادامه داد: در ابتدای دولت جدید، نقدینگی کشور ۴۵۰ میلیارد دلار بود که الان به بالای ۱۵۰۰ میلیارد دلار رسیده است.

خوانساری با بیان اینکه نقدینگی به دلیل سودهای رقابتی بین بانک‌ها ایجاد شد، تصریح کرد: روزانه هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه می‌شود.

وی ثابت نگه داشتن قیمت حامل‌های انرژی را از دیگر مشکلات دانست و گفت: حامل‌های انرژی در ابتدای دولت جدید به قیمت خوبی

### در تابستان امسال انجام می‌شود:

## آبرسانی با تانکر به ۲ هزار روستای استان



مدیرعامل شرکت آبرار کرمان گفت: ۲ هزار روستای استان کرمان در تابستان امسال با تانکر آبرسانی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبرار کرمان، علی رشیدی با اشاره به افت منابع آبی در تمام کشور گفت: ما در شرایط بحرانی و کم آبی شدید هستیم و اوضاع تامین و توزیع آب روز به روز خطرناک تر می‌شود. رئیس هیئت مدیره شرکت آبرار استان کرمان با بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب روستایی استان کرمان با تشکیل کمیته‌های سازگاری با کم آبی تلاش دارد مردم را بیشترنسبت به بحران موجود حساس کند خاطرنشان کرد: معاونین و مدیران شرکت در ۲۳ شهرستان حضور یافته و وجود بحران در آب روستایی را گوشزد کرده اند. رشیدی افزود: ۲۳ شهرستان در آب روستایی ۹۷۰۰ کمبود شدید آب روستایی را تجربه کرده اند. رشیدی اظهار داشت: ۴۹۰۰ روستا در تابستان ۹۷ با کمبود شدید آب روبرو هستند، پیش بینی ما این است که اکثر منابع آب های سطحی را در تابستان از دست می‌دهیم، تعداد زیادی چاهها خشک شده چاه‌هایی که ناشی از بارش‌ها هستند نیز به کف شکنی دارند که باید در بحث نگهداری چاههای آبی نیزفکری ویژه کرد.

وی با اشاره به برنامه ریزی این شرکت برای عبور از بحران کم آبی، افزود: ۲۵۰ تانکر ثابت باید در روستاها نصب شود. ۲۰۰ حلقه چاه جابجا و ۲۰ حلقه چاه نیز تعمیر می‌شود.

وی تصریح کرد: نرخ آب بها در روستا پایین ترین نرخ را دارد و مردم بدلیل نبود آب کشاورزی در برخی مناطق به ناچار از آب شرب برای کشاورزی و سایر مصارف استفاده می‌کنند.

## چهل و یکمین سراسری مسابقات قرآن کریم در کرمان برگزار می‌شود

مسئول امور قرآنی اوقاف و امور خیریه استان کرمان گفت: مرحله استانی چهل و یکمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم از ۲۱ تا ۲۸ تیر ماه در کرمان برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان کرمان، حجت الاسلام مختار یعقوبی مسئول اداره قرآنی اوقاف و امور خیریه کرمان با اشاره به برگزاری چهل و یکمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم سازمان اوقاف گفت: این مسابقات ویژه رده سنی بزرگسالان در مرحله استانی از ۲۱ تا ۲۸ تیر ماه به میزبانی شهر کرمان برگزار می‌شود. وی افزود: مسابقات قرآنی سازمان اوقاف همه ساله در سطح شهرستانی، استانی، کشوری و بین المللی در حوزه ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور برگزار می‌شود و هدف آن فراهم آوردن زمینه‌ای جهت انس بیش از پیش با مفاهیم تعالی بخش قرآن کریم می‌باشد.

حجت الاسلام یعقوبی خاطرنشان کرد: مسابقات سراسری قرآن کریم در استان کرمان برگزار می‌شود و در این رشته شرکت کنندگان به تفاهم‌نامه همکاری اوقاف با اداره آموزش و پرورش گفت: برگزاری مسابقات در رده سنی شکوفه‌ها طبق تفاهم نامه سازمان اوقاف با همکاری آموزش و پرورش با عنوان مسابقات المللی در حوزه ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور برگزار می‌شود و هدف آن فراهم آوردن زمینه‌ای جهت انس بیش از پیش با مفاهیم تعالی بخش قرآن کریم می‌باشد.

حجت الاسلام یعقوبی خاطرنشان کرد: مسابقات سراسری قرآن کریم در استان کرمان برگزار می‌شود و در این رشته شرکت کنندگان به تفاهم‌نامه همکاری اوقاف با اداره آموزش و پرورش گفت: برگزاری مسابقات در رده سنی شکوفه‌ها طبق تفاهم نامه سازمان اوقاف با همکاری آموزش و پرورش با عنوان مسابقات المللی در حوزه ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور برگزار می‌شود و هدف آن فراهم آوردن زمینه‌ای جهت انس بیش از پیش با مفاهیم تعالی بخش قرآن کریم می‌باشد.

### مشکل در بی‌تعهدی ماست

سرپرست استانداری کرمان نیز با اشاره به اولویت‌های کشور، گفت: اشتغال، محرومیت‌زدایی، تنظیم بازار و تولید، اولویت‌های چهارگانه کشور هستند. محمدجواد فدائی با بیان اینکه برای ایجاد اشتغال باید یک کار تولیدی یا خدماتی راه‌اندازی شود، افزود: اگر کار صنعتی و تولید فعال نمی‌شود به دلیل برجام، ارز و یا آمریکا نیست؛ مشکل در بی‌تعهدی ما است.

وی با اشاره به برخی بی‌مسئولیتی‌ها در انجام امور، تصریح کرد: عده‌ای یا مفهوم کار اجرایی را نمی‌دانند و یا مغرض هستند و نمی‌خواهند کار انجام شود. فدائی با اشاره به تخصیص تسهیلات دولتی برای ایجاد اشتغال و رونق تولید، خاطرنشان کرد: سال گذشته ۶۱۸ هزار میلیارد تومان برای اشتغال فرآوری و ۴۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال روستایی و عشایر داشتیم که فقط ۱۰ درصد آن‌ها پرداخت شد زیرا با متقاضی وجود ندارد و با متقاضی، شرایط و مدارک لازم را ندارد. وی با بیان اینکه به کارآفرینان و مدیران برتر نیاز داریم، گفت: باید منابع مالی را از بانک‌ها جدا کنیم تا با استفاده از نقدینگی موجود، جامعه مطیع بانک‌ها نباشیم.

وی با اشاره به برنامه ریزی این شرکت برای عبور از بحران کم آبی، افزود: ۲۵۰ تانکر ثابت باید در روستاها نصب شود. ۲۰۰ حلقه چاه جابجا و ۲۰ حلقه چاه نیز تعمیر می‌شود.